
DC\1007295CS.doc PE522.758v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

21.10.2013 0022/2013

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o uznání zatížení, které představuje alergické onemocnění

Françoise Grossetête (PPE), Frédérique Ries (ALDE), 
Nessa Childers (S&D), Marina Yannakoudakis (ECR), 
Elisabetta Gardini (PPE), Rebecca Taylor (ALDE), Philippe Juvin (PPE), 
Sirpa Pietikäinen (PPE), Antonyia Parvanova (ALDE), 
Claudiu Ciprian Tănăsescu (S&D), Elena Oana Antonescu (PPE)

Platné do: 21.1.2014



PE522.758v01-00 2/2 DC\1007295CS.doc

CS

0022/2013

Písemné prohlášení v souladu s článkem 123 jednacího řádu Parlamentu o uznání 
zatížení, které představuje alergické onemocnění1

1. více než milion občanů EU trpí chronickým alergickým onemocněním, přičemž polovina 
těchto onemocnění není rozpoznána vzhledem k nedostatečné informovanosti 
a nedostatku lékařských odborníků;

2. více než 100 milionů Evropanů trpí alergickou rýmou a 70 milionů astmatem, jež je 
nejčastějším nepřenosným onemocněním dětí a hlavní příčinou návštěv pohotovostních 
služeb a hospitalizace dětí;

3. více než 17 milionů Evropanů trpí alergiemi na potraviny či těžkými alergiemi, jež mohou 
způsobit akutní a život ohrožující záchvaty či anafylaxe;

4. alergie jsou podceňovanou příčinou nezdravého stárnutí a mají závažný dopad na 
výkonnost v sociální, profesionální a vzdělávací oblasti, a to zejména u dětí, což je 
příčinou socioekonomických nerovností;

5. Komise se proto vyzývá k podpoře spolupráce a koordinace mezi členskými státy za 
účelem podpory: vnitrostátních programů, které se zabývají alergiemi, s cílem snížit 
zatížení touto nemocí a zmírnit zdravotní nerovnosti; vzdělávání v oblasti alergií a plánů 
na multidisciplinární péči s cílem zlepšit léčbu této nemoci; využívání preventivních 
přístupů, které přispívají k dobrému snášení léčby alergie; a vědeckého výzkumu, který se 
zabývá přímými a nepřímými rizikovými faktory alergie, a to včetně znečištění životního 
prostředí;

6. toto prohlášení je spolu se jmény signatářů zasláno Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 123 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, je zveřejněno v zápisu z jednání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by však bylo pro 
Parlament závazné.


